

Nota prasowa, Wrocław 24.08.2022

## **Lek na SMA trafi na listę refundowaną**

**Jak podaje Ministerstwo Zdrowia, na wrześniowej liście leków refundowanych w ramach Funduszu Medycznego znajdzie się Zolgensma. Terapia będzie dostępna dla dzieci do 6 miesiąca życia. Przeznaczono na to ok. 300 mln zł.**

Badania przesiewowe przeprowadzone od kwietnia 2021 roku do lipca 2022 r. zostały przeprowadzone u prawie 282 000 noworodków. Refundowane leki będą podawane w wyniku programu przesiewowego. W swojej wypowiedzi zacytowanej w Dzienniku Gazecie Prawnej, Prof. Anna Kostera-Pruszczyk kierująca Katedrą i Kliniką Neurologii UCK WUM wskazała, że „*polscy pacjenci uzyskali dostęp do wszystkich trzech leków, które zostały zarejestrowane do leczenia tej niezwykle ciężkiej choroby. Obecnie istnieje również system leczenia SMA u pacjentów, którzy rozpoczynali leczenie w różnym wieku, także jako osoby dorosłe. Leczymy w tym programie od 2019 r. w Polsce 810 pacjentów*”.

Jak podaje Puls Medycyny w rozmowie z ministrem zdrowia Adamem Niedzielskim, Zolgensma podawana jest jednorazowo, a im wcześniej, tym lepiej. Wykrycie choroby na etapie bezobjawowym daje szansę, że choroba w ogóle się nie rozwinie. Maksymalna waga dziecka, któremu można podać lek to wg producenta 12 kg.

Następny lek na SMA, który pojawi się we wrześniu na liście refundacyjnej będzie Evrysdi.

SMA (ang. spinal muscular atrophy) to rdzeniowy zanik mięśni. Choroba rzadka (1:8400 urodzeń) o podłożu genetycznym polega na zanikaniu neuronów przekazujących sygnał do skurczu i rozkurczu mięśni. Postępująca choroba powoduje osłabienie mięśni i prowadzi do niewydolności oddechowej.

Źródła:

<https://pulsmedycyny.pl/minister-niedzielski-o-najdrozszym-leku-na-sma-producent-okreslil-maksymalna-wage-dziecka-1159201>

<https://www.gov.pl/web/zdrowie/historyczna-refundacja-od-wrzesnia-najdrozszego-leku-na-sma>

<https://serwisy.gazetaprawna.pl/zdrowie/artykuly/8522183,lek-refundacja-sma-zolgensma-stwardnienie-rozsiane-nfz.html>

<https://www.mp.pl/pacjent/neurologia/choroby/151571,rdzeniowy-zanik-miesni>